
 

 
 
 
 
 
 
 
 
GLAVNI ODBOR                                                                                  Ljubljana, 10. septembra 2024 
 

 
ZAPISNIK 

 
 
33. redne seje Glavnega odbora Slovenskega zdravniškega društva (GO SZD), ki je potekala 
10. septembra 2024 ob 17. uri v hibridni obliki. 
 
Sodelujoči so soglasno sprejeli naslednji predlagani 
 
DNEVNI RED: 
 
1. Pregled in potrditev zapisnika 32. redne seje GO SZD; R. Komadina 
2. Zaključek volilnih opravil; M. Cevc 
3. Kongres Slovenskega zdravniškega društva; R. Komadina 
4. Nominacije za častna članstva SZD; R. Komadina 
5. Članstvo v UEMS; R. Komadina 
6. Razno 

 
 

Ad 1: Pregled in potrditev zapisnika 32. redne seje GO SZD; R. Komadina 
 
Na vsebino zapisnika 32. redne seje GO SZD prisotni nimajo pripomb, zato je zapisnik soglasno 
sprejet. 
 
SKLEP 1:  

Člani GO SZD so soglasno potrdili zapisnik 32. redne seje GO SZD. 

 
Ad 2: Zaključek volilnih opravil; M. Cevc 
Prof. dr. Radko Komadina prisotne seznani s številom članov v posameznem regijskem 
društvu: 
Zdravniško društvo Ljubljana: 1696 članov 
Zdravniško društvo Maribor: 575 članov 
Zdravniško društvo Celje: 324 članov 
Zdravniško društvo slovenske Istre in Krasa: 255 članov 
Gorenjsko zdravniško društvo: 278 članov 
Zdravniško društvo Novo mesto: 203 članov 
Goriško zdravniško društvo: 183 članov 



 

Pomursko zdravniško društvo: 191 članov 
Koroško zdravniško društvo: 186 članov 
Zdravniško društvo Ptuj - Ormož: 125 članov 
Zdravniško društvo Velenje: 118 članov 
Zdravniško društvo Posavje Brežice: 107 članov 
Zasavsko zdravniško društvo: 47 članov 
 
Primarij Matija Cevc prisotne seznani, da na današnji dan poteče rok za vložitev kandidatur 
za funkcije v SZD. Pove, da je do tega trenutka na SZD prišel le en predlog za kandidaturo, in 
sicer za:  

• Predsednika: prof. dr. Radko KOMADINA, dr. med. 

• Podpredsednikov društva: prim. doc. dr. Dejan BRATUŠ, dr. med., in Breda TRŽAN 
GROZDANOV, dr. dent. med. 

• Zakladnika društva: Leon HERMAN, dr. dent. med. 

• Generalnega sekretarja društva: doc. dr. Martin RAKUŠA, dr. med. 

• Predsednika Častnega razsodišča SZD: prim. asist. mag. Martin BIGEC, dr. med. 

• Predsednika Komisije za medicinsko etiko: prof. dr. Jože BALAŽIC, dr. med. 
Prej omenjeni funkcionarji so s predlogom seznanjeni in so potrdili opravljanje funkcije v 
SZD v prihodnjem mandatu, razen predsednika Nadzornega odbora SZD prof. dr. Zmaga 
Turka, ki zaključuje opravljanje funkcije in kandidature ne bo ponovil.  
 
Glede na to, da na SZD ni prišel noben drug predlog, je volilna lista zaprta, kar bo bistveno 
olajšalo potek volitev, ki bodo 11. septembra 2024 na 161. kongresu in redni letni skupščini 
SZD v Portorožu. 
Prisotni se strinjajo s predlogi za funkcionarje SZD in jih potrdijo za naslednji mandat (2024–
2028). 
 
SKLEP 2: 

Volilna opravila so zaključena. Za funkcionarje SZD med letoma 2024 in 2028 so potrjeni: 
prof. dr. Radko KOMADINA – predsednik; prim. doc. dr. Dejan BRATUŠ in Breda TRŽAN 
GROZDANOV – podpredsednika društva; Leon HERMAN – zakladnik; doc. dr. Martin 
RAKUŠA – generalni sekretar; prim. asist. mag. Martin BIGEC – predsednik Častnega 
razsodišča SZD; prof. dr. Jože BALAŽIC – predsednik Komisije za medicinsko etiko. 

 
 
 
Ad 3: Kongres Slovenskega zdravniškega društva; R. Komadina 
Prof. dr. Radko Komadina prisotne seznani s programom 161. kongresa in redne letne 
skupščine:  
– vabila govorcem na okroglo mizo v okviru stanovske teme »Protislovja zdravstvene 

zakonodaje« so bila poslana;  
– sledila bodo vabila predstavnikom strokovnih svetov, glavnega odbora, UO SMA in 

nagrajencem. 
– Program kongresa:  

o V četrtek, 10. oktobra, bo delovna večerja GO SZD v restavraciji Salina. 



 

o V petek, 11. oktobra, bo v dopoldanskem času stanovska tema (Protislovja 
zdravstvene zakonodaje), v popoldanskem pa strokovna tema (Transplantacijska 
medicina).  

o V petek v večernih urah bo slavnostna večerja s podelitvijo priznanj SZD in 
primariatov. Za povezovanje in kulturne vložke bodo poskrbeli lokalni umetniki. 
Povezovalka bo tako voditeljica RTV SLO na TV Koper. Predstavitve nagrajencev 
in podelitev priznanj pa bodo popestrili glasbeni vložki lokalnega pianista. Ob 
večerji bo za glasbo poskrbel duet, ki občasno nastopa v hotelu Central. 

o V soboto bo izlet po Istri z naslovom »Mistična Istra«.  
o Upokojenim zdravnikom bomo ponudili prevoz v Portorož. 
o Sobotni izlet je pripravila ista agencija kot lansko leto, tudi vodnik na izletu bo 

isti.  
o Upokojenim zdravnikom, študentom in specializantom bo SZD krilo 10 % zneska 

nočitve; petkovo kosilo in večerja ter sobotni izlet so za člane SZD brezplačni. 
 

SKLEP 3: Prisotni so seznanjeni s potekom 161. kongresa in redne letne skupščine. 

 
Ad 4: Nominacije za častna članstva SZD; R. Komadina 
Prof. dr. Radko Komadina prisotne seznani s potrjenimi nominacijami:  

– Gerbčevo priznanje: izr. prof. dr. Aleksandra Marković Predan, v. svet.;  
– Dergančevo priznanje: prof. dr. Ksenija Geršak, svet.;  
– Dolenčevo priznanje: prof. dr. Štefan Grosek, svet. 

Nato prim. Matija Cevc predstavi, da so na seji IO SZD razpravljali o uvedbi dveh dodatnih 
priznanj, enega za zdravnike in enega za zdravnike dentalne medicine. S predsednikom 
Medikohistorične sekcije Elkom Borkom so se posvetovali glede naziva priznanja za 
zdravnike, ki je predlagal, da se priznanje imenuje po dr. Mirku Černiču,  
prof. dr. Zvonka Zupanič Slavec pa je predlagala, da bi priznanje za zdravnike dentalne 
medicine imenovali po Jožetu Rantu. 
Predstavi pravilnika obeh priznanj, do katerih je upravičen le član SZD, ki se je izkazal v 
dosedanjem delu v SZD. Priznanje lahko prejme le en zdravnik medicine in en zdravnik 
dentalne medicine v letu, pri čemer o prejetju priznanja odloča komisija na predlog stroke, v 
komisiji za Rantovo priznanje pa mora biti vsaj en predstavnik dentalne medicine. 
Razvije se debata o krčenju predlogov prejemnikov, torej da bi bili ti priznanji namenjeni 
tistim, ki so že prejeli častno članstvo, na koncu pa se prisotni strinjajo, da lahko priznanje 
prejmejo vsi člani SZD, ki so se izkazali pri dosedanjem delu v SZD in ne le prejemniki 
častnega članstva. 
Prof. dr. Radko Komadina prosi Bredo Tržanov, da v imenu Stomatološke sekcije predlaga 
prejemnika Rantovega priznanja, sam pa predlaga prejemnika Černičevega priznanja. 
Prisotni se strinjajo, da sta prejemnika:  

– Rantovega priznanja: Aleksander Velkov in 
– Černičevega priznanja: prof. dr. Zmago Turk kot dolgoletni predsednik NO SZD. 

Nato prof. dr. Radko Komadina predstavi predlog s strani ZD Ljubljana za prejemnika 
častnega članstva SZD: Primoža Gregoriča. Asist. mag. Pia Vračko, predsednica ZD Ljubljana, 
za prejemnico častnega članstva predlaga izr. prof. dr. Majo Šoštarič; prim. izr. prof. dr. 
Jernej Završnik, predsednik ZD Maribor, pa za častna člana predlaga prim. Tatjano Kodrič. 
S predlogi prejemnikov častnih članstev se vsi prisotni strinjajo.  
 



 

SKLEP 3: V okviru SZD se poleg Dolenčevega, Gerbčevega in Dergančevega priznanja 
podeljujeta še priznanji za izjemno preteklo delo v SZD, in sicer Černičevo priznanje za 
zdravnike medicine in Rantovo priznanje za zdravnike dentalne medicine.  
Prejemniki priznanj SZD v letu 2024 so: 
Gerbčevo priznanje: izr. prof. dr. Aleksandra Marković Predan, v. svet.;  
Dergančevo priznanje: prof. dr. Ksenija Geršak, svet.; 
Dolenčevo priznanje: prof. dr. Štefan Grosek, svet.; 
Rantovo priznanje: Aleksander Velkov;  
Černičevo priznanje: prof. dr. Zmago Turk;  
častnih članstev SZD pa: 
Primož Gregorič, 
izr. prof. dr. Maja Šoštarič in 
prim. Tatjana Kodrič. 

 
 

Ad 5: Članstvo v UEMS; R. Komadina 
 
Prof. dr. Radko Komadina predstavi zgodovino članstva v UEMS, ko je SZD leta 1991 
ustanovilo ZZS in ji kot popotnico za delovanje podarilo članstvo v UEMS. Pravilnik 
sodelovanja na področju UEMS med SZD in ZZS določa, da je rezervni član iz vrst ustrezne 
sekcije SZD ter da se sestankov UEMS udeleži en predstavnik/nacionalni koordinator, pri 
čemer stroške udeležbe polovično krije ZZS in polovično SZD. Če se sestanka udeležita 
predstavnik ZZS in predstavnik SZD, krije SZD stroške za 1,5 predstavnika s podkonta 
predstavnikove strokovne sekcije, ZZS pa za 0,5 predstavnika. ZZSjev predstavnik je 
nacionalni koordinator za tisto področje.  
Iz tega naslova prihaja do pogostih nesoglasij na različnih nivojih, med drugim tudi med 
predstavnikoma, ki se udeležita sestanka. 
Zato se postavlja vprašanje o smiselnosti sodelovanja SZD v UEMSovih aktivnostih 
Zdravniške zbornice, saj SZD krije večino stroškov, za to pa ne prejme niti nobenega 
poročila, če se sestanka ne udeleži tudi predstavnik SZD. 
Prof. dr. Ksenija Geršak prisotne seznani, da so ginekologi zaradi želje po prenosu informacij 
plačevali svojega koordinatorja in da mora nacionalni koordinator pripraviti poročilo ZZS. 
Prim. izr. prof. dr. Jernej Završnik meni, da bi morali udeleženci poročati o sestankih na 
skupščini. 
Prof. dr. Komadina predlaga, da se Jernej Završnik, Ksenija Geršak in on sam kot predstavniki 
SZD sestanejo s predstavniki ZZS in predstavijo problematiko članstva SZD v UEMS, s čimer 
se prisotni strinjajo. 
 

SKLEP 5: Prim. izr. prof. dr. Jernej Završnik, prof. dr. Ksenija Geršak in prof. dr. Radko 
Komadina se sestanejo s predstavniki ZZS in predstavijo problematiko članstva SZD v 
UEMS.  

 
Ad 6.) Redni letni dopust v času specializacije 
Prim. izr. prof. dr. Jernej Završnik prisotnim predstavi problematiko letnega dopusta 
specializantov, ki ni vključen v večino programov specializacij. Le 15 specializacij ima v 
program vključen letni dopust, zato predlaga, da SZD predlaga ZZS, da je treba v program 
specializacij vključiti tudi letni dopust, pri čemer se dolžina specializacije ne podaljša.  



 

Razvije se debata, ki se zaključi s sklepom, da je redni letni dopust določen z zakonom, prof. 
dr. Radko Komadina pa bo temo glede spremembe programa specializacij, ki ne vključujejo 
rednega letnega dopusta, izpostavil na oktobrski seji GSS SZD, s čimer se prim. izr. prof. dr. 
Jernej Završnik strinja.  
 

SKLEP 6: Prof. dr. Komadina na oktobrski seji GSS SZD izpostavi problematiko rednega 
letnega dopusta, ki ni vključen v večino programov specializacij.  

 
 

        
Zapisala:      Predsednik SZD: 
Ula Ukmar      prof. dr. Radko Komadina, dr. med. 

                                  


